PORTARIA Nº 021/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE – PE, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno, e;

CONSIDERANDO as determinações contidas no § 2º, do art. 1º, da Lei Municipal nº
2.968/2019 – que Cria a Medalha Bruno Rafael e Júlio Cesar – Destaques do Ano no
Motocross; e

CONSIDERANDO ainda as indicações apresentadas pelos Exmo. Srs. Líderes das
Bancadas Parlamentares desta Casa de Lei, no que concerne a composição da
Comissão Julgadora de que trata a Lei supramencionada.

RESOLVE:

Constituir a Comissão Especial Temporária Julgadora da concessão da Medalha
Bruno Rafael e Júlio Cesar – Destaques do Ano de 2020 no Motocross, para que, no
prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta Portaria, efetive todos os
procedimentos de escolha das categorias a serem premiadas, bem como a escolha
dos atletas a serem homenageados, além de realizar todos os atos necessários para
viabilizar a realização da Sessão Solene de entrega das medalhas aos ilustres
homenageados.

COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO:

Presidente: Marlos Melo da Costa - Vereador.
Membros: Klemerson Ferreira de Souza – Vereador; Paulo Cristiano Silva –
Representante dos Atletas do Motocross; e Rubens Monteiro de Barros – Diretor de
Esportes do Município.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Santa Cruz do Capibaribe, 27 de fevereiro de 2020.

JOSÉ AUGUSTO MAIA JÚNIOR
- Presidente -